

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI CYFRYZACJI, INNOWACYJNOŚCI
I NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII
(NR 92)
z dnia 15 lutego 2023 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii (nr 92)

15 lutego 2023 r.

Komisja Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii, obradująca pod przewodnictwem posła **Grzegorza Napieralskiego (KO)**, zastępcy przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– rozpatrzenie propozycji tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2024 rok.

W posiedzeniu udział wzięli: **Dariusz Łubian** pełniący obowiązki wicedyrektor Departamentu Administracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli oraz **Radosław Nielek** stały doradca Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Magdalena Krzymowska**, **Jakub Sindrewicz** i **Wioletta Więciorkowska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):

Dzień dobry. Witam bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii.

Bardzo serdecznie witam posłów obecnych na sali oraz uczestniczących w naszym posiedzeniu zdalnie. Witam gość na naszej sali i tych, którzy są dzisiaj zdalnie. Witam wicedyrektora Departamentu Administracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli, pana Dariusza Łubiana. Dzień dobry, panie dyrektorze. Witam bardzo serdecznie. Zdalnie uczestniczy ekspert Konfederacji Lewiatan, pan Dariusz Łasek. Jeszcze się nie zalogował, ale mimo wszystko witamy bardzo serdecznie pana Dariusza. Witam stałego doradcę Komisji, pana Radosława Nieleka. Witam gości z województwa zachodniopomorskiego, którzy odwiedzili parlament i zechcieli zajrzeć na nasze posiedzenie. Witam bardzo serdecznie. Miło nam państwa gościć.

Informuję, że posiedzenie Komisji jest prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość. Przypominam, że zgłoszenia do zabrania głosu w dyskusji przez posłów oraz gości uczestniczących zdalnie należy kierować na adres email naszej Komisji lub poprzez czat w aplikacji Whereby po zalogowaniu się do pokoju wideokonferencyjnego. Jednocześnie informuję, że posłowie – członkowie Komisji – obecni na sali głosują przy użyciu urządzenia do głosowania za pomocą legitymacji poselskiej. Wówczas nie logują się w systemie komunikacji elektronicznej i nie używają tabletów.

Przystępujemy teraz do stwierdzenia kworum. Proszę państwa posłów o naciśnięcie jakiegokolwiek przycisku w celu potwierdzenia obecności na posiedzeniu. Mamy kworum?

Bardzo dziękuję. Stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie propozycji tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na rok 2024. Czy zgłaszają państwo wniośki do porządku dziennego? Nie widzę, nie słyszę. Wobec tego wnoszę, że przechodzimy do porządku dziennego i stwierdzam jego przyjęcie. Termin na zgłaszanie wniosków drogą mailową wyznaczony był do wczoraj do 14 lutego. Do sekretariatu Komisji nie wpłynęła żadna propozycja. Czy w tej chwili ktoś sposób chce zgłosić propozycję tematu kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na rok 2024? Pan poseł Arkadiusz Marchewka, bardzo proszę, oddaję panu głos.

Posel Arkadiusz Marchewka (KO):

Dziękuję. Panie przewodniczący, szanowni państwo, ta perspektywa 2024 roku jest dosyć odległa, więc zgłoszę propozycję, natomiast z taką prośbą, aby może Najwyższa Izba Kontroli była w stanie zwrócić na to uwagę i przeprowadzić kontrolę dużo wcześniej. Mianowicie chodzi mi o tę sytuację, która została zaprezentowana ostatnio przez posłów Szczerbę i Jońskiego dotyczącą konkursu realizowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju pod tytułem „Szybka ścieżka – innowacje cyfrowe”. Pojawiło się wiele wątpliwości, między innymi takich, że firma, która powstawała na krótko przed zakończeniem konkursu, składała w ostatniej chwili wnioski. Przedstawicielem tej firmy była osoba bez doświadczenia, a miała dostać – mam nadzieję, że to się nie ziści – 55 mln zł. To wywołuje wielkie oburzenie, wzbudza wiele wątpliwości. Chciałbym poprosić i zgłosić taki wniosek, aby Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła kontrolę w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju właśnie tego konkursu, o którym mówię – pod względem zasadności, celowości i prawidłowości wydawania środków publicznych. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Grzegorz Napieralski (KO):

Bardzo dziękuję, panie pośle za to zgłoszenie. Pozwolicie państwo, że ja również zgłoszę dwie propozycje. Pierwsza propozycja, panie dyrektorze – aby Najwyższa Izba Kontroli wpisała do swojego zakresu działań i pracy następujący punkt: Poziom wynagrodzeń, adekwatność kompetencji osób realizujących zadania z zakresu cyberbezpieczeństwa w jednostkach administracji publicznej. To jest ważne. W naszej Komisji byłaby bardzo rzeczowa dyskusja. Warto stwierdzić, czy trzeba coś w tym zmienić i pod jakim kątem, czy może to wszystko dobrze funkcjonuje.

Drugi punkt do pracy Najwyższej Izby Kontroli to jest utworzenie i funkcjonowanie spółki Operator Chmury Krajowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – żeby tam też przeprowadzić kontrolę. Takie są dwie propozycje z mojej strony. A nawet ze strony prezydium. To było zgłoszone przez naszego stałego doradcę.

Czy pan poseł Gawkowski chciałby coś dodać? Nie. Bardzo dziękuję.

Czy ktoś z posłów, którzy są zdalnie, zgłasza dzisiaj jakieś tematy? Nie słyszę, nie widzę.

Otwieram dyskusję na temat tych tematów. Czy ktoś z pań i panów posłów chciałby zabrać w tej sprawie głos? Pan dyrektor? Nie. Pan poseł Marchewka również nie. Dziękuję. Czy ktoś się z posłów łączących się zdalnie? Nie widzę. Dziękuję bardzo, zamykam dyskusję.

W takim razie przejdziemy do głosowania. Czy jest sprzeciw odnośnie przyjęcia... Albo inaczej zapytam – czy jest sprzeciw wobec tych trzech tematów?

Sprzeciwu nie widzę. Rozumiem, że te trzy punkty zostały przyjęte przez Komisję. Propozycje tematów kontroli NIK na rok 2024 przekazemy do Komisji do Spraw Kontroli Państwowej. Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny.

Zamykam posiedzenie Komisji. Wszystkim bardzo serdecznie dziękuję. Do widzenia, życzę miłego dnia.